
７年ぶりの南勢地域（伊勢地区）での開催です！！ 
『燃焼実験』を是非ご覧ください（強風時等はＤＶＤとなる場合あり） 

事業所の「高圧ガス保安教育」として職員の受講がお奨めです 
協会員事業所なら１事業所１名の参加費(3,000円)が無料(協会負担)！ 
 

『高圧ガス消費事業所保安講習会』を開催します 
（三重県高圧ガス安全協会員向け） 

                                    ２０２５年８月吉日 

 

 平素は、協会の活動に格別のご理解、ご配意をいただき、お礼申し上げます。 

  高圧ガスの事故は、近年、高止まりの傾向にあり、県消防・保安課からも改めて高圧ガスの保安の 

 確保と安全面の強化を求められているところです。協会では、これまで高圧ガスの事故防止に資する 

 高圧ガスに係る実験・訓練を県消防学校で開催してきましたが、新型コロナ感染症の影響等により 

 会場をお借りすることができなくなったことから、実験・訓練のうちの実験部分について、同様の内 

 容を実施する本講習会への参加を会員の皆様にご案内をしてきたところです。 

  つきましては、趣旨をご理解いただき、今年度も１名の会費を協会が負担することとしていますの 

 で、ご多忙とは存じますが是非、受講していただきますようお願い申し上げます。 

記 

１．対 象  酸素・水素、アセチレン等の高圧ガスを消費する事業所の責任者、担当者の方 

２．日 時  ２０２５年１０月８日（水）13時～16時30分（受付は12時30分から） 

３．会 場  県営サンアリーナ  レセプションルーム〔三重県伊勢市朝熊町字鴨谷4383-4〕 

       なお、高圧ガス燃焼実験は駐車場で実施します。（天候によりDVDへの変更あり。）         

４．スケジュール 

 

 

 

 

 

 

５．会 費  １事業所につき１名は協会負担（無料）とし、それを超える１名につき3,000円。 

  （インボイス非対応）なお、振込の場合は、９月２９日（月）までに下記口座へお願いいたします。 

     三重県高圧ガス溶材組合 三十三銀行 塩浜支店  普通口座 ０７８９２８０ 

   ※安全協会の口座ではありません。ご注意ください。また、振込手数料はご負担をお願います。 

６．申込方法  申込票に必要事項を記入し、安全協会事務局あて、FAX又はメールで送付ください。 

   受講番号を記入した受講票を後日、FAXしますので、その用紙を受付へご提出ください。 

   なお、会費の支払いが必要な場合は振込をお願いします。（受講票は、振込確認後になります） 

７．申込期限 ２０２５年９月２６日（金）原則、先着順(30名まで)、参加人数を制限する場合あり。 

８．その他  受講された方には、受講済証を 

       お渡しします。 

時刻 講習等の内容  講師等  

13:00～13:05 あいさつ 溶材組合理事長 

13:05～13:50 高圧ガス保安法と事故 県庁消防・保安課 担当者様 

14:00～14:40 高圧ガスの知識（安全講習） 溶材組合 

14:40～15:20 伊勢市の防災について 伊勢市危機管理部 担当者様 

15:40～16:30 燃焼実験（酸素・水素・アセチレン・ＬＰガス） 溶材組合 

［事務局］ 担当：小端、木村 
四日市市馳出町三丁目２９番地 (〒510-0855)  
  電話 059-346-1009  FAX 059-346-1521 

e-mail ankyo@m4.cty-net.ne.jp 



 

【安全協会会員用】高圧ガス消費事業所保安講習会 申込 兼 受講票 
                             ２０２５年  月  日 

＜受講票となるため、複数名で申し込みの場合は、それぞれに作成をお願いします。＞ 

受講番号 

（記入しないでください） 

 

会員事業所名   

部署名・担当者名 部署：           担当者名： 

連絡先電話番号等 
電話番号； 

メールアドレス：  

ＦＡＸ番号 
 

 ・受付後、受講番号を記入してＦＡＸで返送しますので必ずご記入ください。 

受講者氏名 
 

受講者電話番号 
 
・当日の緊急連絡先です。可能な限り携帯番号をご記入ください。 

会費の支払方法 
○を付してください。 

 ①申込１名分のため、協会負担の対象です。 

 ②三重県高圧ガス溶材組合の口座に振込（振込日  月  日） 

※１事業所が複数名申し込む場合には、１名のみ①が選択できます。 

※インボイスには対応していません。ご了承ください。 

 

講習日時 
２０２５年１０月８日(水)  13時00分～1６時30分  

（受付は12時30分から行います。） 

講習会場 県営サンアリーナ レセプションルーム〔伊勢市朝熊町字鴨谷4383-4〕 

※天候等諸般の事情により内容の変更、中止等となる場合があります。 

※申込者多数の場合は、１事業所からの参加人数を制限する場合がありますのでご了承ください。

 

受付後、受講番号を記入してFAX（又はメール）で返送いたします。 
FAX（又はメール）でお送りしたものを講習会受付へご提出ください。 
申込時FAX先059-346-1521 メール先ankyo@m4.cty-net.ne.jp 


